



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय

प्रदेश नं. १
विराटनगर, नेपाल

ईमेल: province1.ptco@gmail.com
फोन नं.: ०२४०-४६६३३४०

प.सं. २०७९/८०
च.नं ३३८



मिति २०७९/०९/१४

विषय: आ.ब. २०७८/७९ को प्रदेश सचित कोषको वार्षिक विवरण सम्बन्धमा ।

श्री महालेखा परीक्षकको कार्यालय,

बबरमहल, काठमाण्डौ ।

श्री महालेखा नियन्त्रको कार्यालय,

अनामनगर, काठमाण्डौ ।

प्रस्तुत विषयमा आ.ब. २०७८/७९ को प्रदेश सरकार प्रदेश नं. १, को आय र व्ययको (संसोधित) वार्षिक विवरण तयार गरी यसै पनि लाय पठाउएको इयहोरा अनुरोध छ ।

द्योधार्थ

श्री आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय, प्रदेश नं. १, विराटनगर ।

श्री कांग तथा सेखा नियन्त्रक कार्यालय, विराटनगर, भोरड ।

दामोदर खत्री
दामोदर
प्रदेश लेखा नियन्त्रक

प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय



प्रदेश सरकार प्रदेश नं. १ को आय व्यय
तथा
संचितकोषको वार्षिक आर्थिक विवरण

आ.व. २०७८/७९

आर्थिक वर्ष २०७८/७९

प्रदेश नं १ प्रदेश सरकारको आय व्ययको संक्षिप्त झलक

१. राजस्व सकलनको स्थिति

१.१ आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा प्रदेश नं १ सरकारले प्राप्त गरेको राजस्व अनुदान तथा आयको विवरण देहाय तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छः

शिरक	आर्थिक वर्ष २०७८/७९	कैफियत
कर राजस्व	५२६२३४७१७.५८५.३९	
अनुदान	१८४३५७.४३१८.००	
अन्य राजस्व	५८३५५८५८०.५६	
वेरुनु तथा नगद मौज्दान	४४९२६४९.८४.९४	
कुल राजस्व	३२९७४०१८१५.१९	

१.२ आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा सकलन भएको रकम मध्ये आडफाड गर्ने पर्ने प्रकृतिको रकम ८२३५०८८५३३४.६३ रहेको छ । यस मध्ये बन रायलटी तर्फको रकम ५६२२०५११.५६ र सबारी साधन तर्फको रकम ३९८८६४८१८.०० रहेको छ ।

२. अनुदान र वेरुनु

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा नेपाल सरकारवाट प्राप्त अनुदान विवरण देहायको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छः

क्र.स.	अनुदान शिरक	अनुदान प्राप्ति	प्रतिशत
१	१३३११-समानिकरण अनुदान	८५६७८००००.००	४८.४०
२	१३३१२-सशर्त अनुदान	८५२६४८५८.००	४.८०
३	१३३४८-विशेष अनुदान	५१,३३०००००.००	३.२१
४	१३३१३-सम्पूर्ण अनुदान	११८८५००००.००	६.३९
जम्मा		१८४३५८४८८१८.००	१००.००

क्रमिक संख्यालय
नेपाल भाषिकृत
अनुदान उत्तर आठौ

३.१ आर्थिक वर्ष २०७८/७९, मा नेपाल सरकारबाट रु अठाह अर्ब छुवालिस करोड पचपन्न लाख अटचलिस हजार एक सय चौराई मात्र अनुदान प्राप्त भएको देखिन्छ जसमा समानिकरण अनुदानको हिस्सा मनेभन्दा बढी ४६.३०% रहेको छ ।

३. समग्र खर्चको विवरण

आर्थिक वर्ष २०३८/७९, मा प्रदेश नं. १ सरकारको कुल खर्च २९९६६४३६०६३८ रहेको छ जुन वार्षिक गुरु विनियोजित बजेट ३२४५३८००००००० को तुलनामा ९८.२९% रहेको देखिन्छ भने अनितम कायम हुन आएको बजेट रु ३४५६०८५३००० |०० को तुलनामा ८८.१% प्रतिशत हुन्छ ।

३.१ बजेटरी निकायको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को स्रोतगत खर्च विवरण

ओत	खर्च रकम	प्रतिशत
जाम्बा	२९,९६६,४३६,०६३८	१००
प्रदेश सरकार	५३,७२५,५०६,०५८५४	४४.७९
संघीय सरकार	१६,२४४,९३०,०११.३२	५४.८१
समानीकरण अनुदान	३,७५७,३३६,१९४.१६	८५.८६
मशक्ति अनुदान	३,०४६,७२४,७२९.४०	२३.४२
समपुरक अनुदान	१,००९,५३०,२७४.१२	३.२६%
विशेष अनुदान	४३१,३३६,८११.६४	१.४३%

बजेटरी निकायमा आर्थिक वर्ष २०७८/७९, मा कुल खर्चको ५४.२१% रकम संघीय सरकारबाट हस्तान्तरण भई आएको अनुदान र प्रदेश सरकारको ओत ४५.३% रहेको छ । सगर्त अनुदानमा उल्लेखित रकम मध्ये हु. ५१०५६५४५।०० सोझै भुक्तानी दिव्यक्षीय वैदेशिक अनुदान स्वीटजरल्याङ्ग स्रोतको रहेको छ । संचित कोषबाट खर्च हु. २९,२१५,३७५.५१६।८८ रहेको छ ।

३.२ गैर बजेटरी निकायको आमदानी तथा खर्चको स्वरूप

आर्थिक वर्ष २०३८/७९, मा छ बटा गैर बजेटरी निकायमध्ये गत वर्षको अल्पा हु. १६९,४१९,६७७.८१, चालु आमदानी हु. २५८७९८०९.४०९ र हु. १८३६२०५४६.३५ खर्च भई हु. २४४५७२१५.५५ चर्चत रहेको छ ।

आर्थिक कुमार दुर्गार
संघीय सरकार
२०७८/७९

४
दामादर खु...
प्रदेश नेता दिव्यक्षीय



३.२ ज्ञार्थिक वर्ष २०७८/७९ को खर्चको स्वरूप

शिर्पक	विनियोजित बजेट		खर्च	
	रकम	प्रतिशत	रकम	प्रतिशत
आनु	१५६६८९३७००००००	४५९४	१३१२७७१४७४१६०	४३८१
गुजरात	८८५१८७५००००००	२३९७	७६८३०२२७३२८०८	४३८९
त्रिनीय ट्यूबस्था	३०००००००१५०	८०९	२१००	८०९
जम्मा	३४७६०८५३००००००	१००००	२९९६६४३३०६३६६	१००००

आ.व. २०७८/६५, मा प्रदेश सरकारको विनियोजित बजेट रु. ३२४६९,२००,०००।०० रुपैयांमा
सर्वाधिक संकारवाट सधार्त अनुदानमा रु. ३२९,७६५,३००।०० वष महे रु. ३४७६०,८५,३००।००
प्रनितम बजेट कायम भएको छ ।

३.४ आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा संचित कोष मार्गि ल्यजभार हुने खर्च रु. १७१५०६५। १०० % संचित कोषपत्राट विनियोजित हुने खर्च रु. २९०५८३१००१। दूसरो (कुल खर्चको ५९.९५%) रहेको देखिन्छ।

३५ आर्थिक वर्ष २०७८। ७९ मा सरकारको अर्थिक संकल वर्गीकरण भनुसार, जिल्लागत, मन्त्रालयगत, क्षेत्रगत खर्चको विवरण अनुसारीमा संलग्न छ ।

३.६ आर्थिक बाट २०७८/७९ मा नेपाल सरकारबाट प्राप्त भएको संघीय अनुदान र सो थोतमा भएको खुचमल्ये भएर्न, समयूरक र विशेष अनुदानमा प्राप्त भई खर्च हुन बोकी रहेको रु. १४६६२९३९.५४.८४ नेपाल सरकारसाई आव. २०७९/८० मा किर्ति गरिएको छ ।

क्र.सं.	अनुदान शिर्षक	अनुदान प्राप्ति	खर्च	बौकी
१	१३३७५-समानिकरण अनुदान	द४८७८०००००.००	३७५५३६९९९४९९६	८१०४३१८०४८४
२	५३३७२-सशर्त अनुदान	क०१३२५८८१८.००	६९९५८६६९५८२०	५१४३९८०००१६०
३	५३३७४-विशेष अनुदान	५०३३०००००.००	४३१३३८८११६४	१६१९८३१८०८६
४	१३३७६-समपुरक अनुदान	११८८०००००.००	१०००५३०८५८८८	१५५२६९७२४८८८
जम्मा		१८४६५४४८१८.००	१६१३६६७३४४४४४	८२७९६७४८८८८८

क्रमिक रूपान्तर संसाधन
तेज़! विश्वकृत
आद्याद्यन गणन आठो



४. वित्तीय हस्तान्तरणको विवेषण

४.१ आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा स्थानीय तहमा भएको वित्तीय हस्तान्तरणको विवरण

अनुदानको प्रकार	बजेट		निकासी	
	रकम	प्रतिशत	रकम	प्रतिशत
समानिकरण अनुदान	५०००००००००००००	२५%	१,०००,०००,००००००	२५%
संशर्त अनुदान	९८३१६९६०००।००	४३।४६	१,६३४,९७४,३२०।००	४३।१२
सम्पुरक अनुदान	१६५०००००००।००	६३।६८	१,२६०,८४४।१३०।६८	६३।८८
जम्मा	४,५९५,६९६,०००।००	१००।००	३,९०५,८१८,४३१।०८	१००।००

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा प्रदेश नं. १ सरकारले वित्तीय हस्तान्तरण मार्फत जम्मा रु. ३,९०५,८१८,४३१।०८ (तीन अर्ब तन्त्रे करोड अन्टाडन लाख अठाह हजार पौँचसय एकाइस) पैमा छुविस मात्र। १३० बटा स्थानीय तहमा ६८८ रुपमा हस्तान्तरण गरेको देखिन्छ। जम्मा शर्त अनुदानको हिस्सा सर्वभन्दा बढी ४२।१२% रहेको छ।

४.२ स्थानीय तहसौंग गरिएको राजस्व बाडफाई:

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा प्रदेश नं. १ सरकारले सबाई माध्न कर वापत जम्मा १९८८६५६२९८।०० सकलन गरेकोमा ४० प्रतिशतले हुन आउने रु. ७५४६२४८।०० स्थानीय तहमा हस्तान्तरण गरिन्छ। आ.व. २०७९/८० बाट जिम्मेवारी सरेको समेत रु. ७५४६२४८।०० प्रदेश नं. १ का १३० स्थानीय तहलाई आ.व. २०७८/७९ मा हस्तान्तरण भइसकेको छ। २०७९ असार २१ देखि अमार मलान्त सम्म संक्षिप्त रकम आ.व. २०७९/८० मा हस्तान्तरण हुनेछ।

५. धरौटी विवरण: जिल्ला ४ मन्त्रालयगत धरौटीको विवरण अनुभूमीमा संलग्न रहेको छ।

६. कार्यसंचालन कोषविविध विवरण: जिल्लागत तथा मन्त्रालयगत कार्यसंचालन कोषविविधको विवरण अनुभूमीमा संलग्न रहेको छ।

ऋषि कुमार चुपाल
देखि: २०७९/८० अ.व.
अधिकारी

मामोदर
प्रदेश वेता विभाग



७. भुक्तानी बौकीको विवरणः

आर्थिक वर्ष २०८८/८९ मा भुक्तानी हुन बौकी रु.६४३८९.७३९.४६ रहेको छ । भुक्तानी बौकीको जिल्लागत तथा मन्त्रालयगत विवरण निम्नानुसार छ ।

खर्च संकेत	खर्च विवरण	रकम
२११११	पारिधिमिक कर्मचारी	१०१५८८५८८०
२५६६२	गाँधीमिक पदाधिकारी	२१५६५.००
२११६१	पंचात	१०००००००
२१०८८	व्यापार	५६६७०८००
२११३८	माही गता	१२००००००
२५५३५	अन्य भत्ता	११०.३५.३००
२१८१८	इलाज (कार्यालय प्रबोजन)	१९९००००००
२११५३	गतारी गाड्हन गर्मेन सचं	११५१.३००
२११२८	घेशिनरी तथा भीजार यस्तन सम्पादन तथा मशालन सचं	२८००००००
२११५१	प्रस्तानन्द अथा कार्यालय गामारी	११३४५५.००
२११३५	पत्रगांशका, द्रुपाई नया सूचना प्रकाशन सचं	५५०००००
२११४५३	जनरल सेवा खुल्क	५.८००८००
२१११५६	अन्य सेवा खुल्क	४७१०१०.०५
२११४५८	कार्यक्रम सचं	१४१०३४७६.००
२११५११	अनुगमन, सूच्याकान सर्व	७७४६०८०
२११५१२	अन्य सचालन सचं	२८५.४१०.००
२११५१३	अन्य संसाक्षात्त्व भनुदान - संशर्त	८८४४८.३०८
२११५१४	अन्य संसाक्षात्त्व स.शर्त दैर्घ्यगत भनुदान	१७३८९.३५००
२११५१५	एम भाडा	३३४००.००
२११५१६	गैर आवासीय भवन निर्माण, श्रीरित	३१६४४९८.००
२११५१७	घेशिनरी तथा झोजार	२५.४०९८.००
२११५१८	मठक नया गृह निर्माण	१०६२८८५.१८८
२११५१९	खुणिगारी भ्रमणना निर्माण	३५०११६७.८२९
२११५२०	गैरीगान सुधार सचं सार्वजनिक निर्माण	२५७५१५४.००
जम्मा		६४३८९७७९.४६

क्रमिक संख्या २०८८
लाख २५०९८
अन्तिम संख्या २०८८

माना द्वारा
प्रदेश लेखा विभाग



जिल्लागत भुक्तानी वाकीको विवरण:-

जिल्ला	रकम
पौचथर	५,४७०२३८१।४६
तेहुस	४२९,४०।००
भोजपुर	८०००।००
खोटार	६१३,४८८।००
सोनुखुम्बु	४९,२०५।००
उदयपुर	३७४९।६००
मारुति	१८,८५८।००
सुनसरी	८७९,००६।४०
जम्मा	६४३८।७७।४६

मन्त्रालयगत भुक्तानी वाकीको विवरण:-

मन्त्रालय	रकम
उद्योग पर्याटन बन तथा चानाओरण मन्त्रालय	२५१८।४६।४०
गृष्म व्यवस्था कृपि तथा सहकारी मन्त्रालय	६५२,७४।९०।००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	४७,२५।८।४६
सामाजिक विकास मन्त्रालय	३२,८८।८।२०
जम्मा	६४३८।७७।४६

प्रधान वित्त विभाग

कृष्ण कुमार खनाल
लेखा: अधिकृत
अधिकृत इस्तर आठो

द. आन्तरिक सेखापरीक्षण बेरुजु

आर्थिक वर्ष २०८८/९९ मा आन्तरिक सेखापरीक्षण बेरुजु रु. ३३५६४३२२४६६ रहेको छ ।

बेरुजु रकम					
जिल्ला	विनियोजन	राजस्व	घरौटी	कार्यसंचालन कोष (विविध)	जम्मा
ताप्लोलुङ्ग	५१०४४३८०८७	०।००	०।००	१८८८।००	११२४४७।०८७
मान्चेप	१८९२२४४४५०	०।००	०।००	८।००	१८९२२४४४५०
दूलाम	३११६४०३६७४४	०।००	०।००	०।००	३११६४०३६७४४
संखुचासभा	४३३०४३७२	०।०२	७।४३३७००	१५३३९।४४६४	२०८।३३३७००
तैहथुम	६१७४०६०७६	०।००	०।००	०।००	६१७४०६०७६
धनेश्वर	८१९८१६५८००	०।००	०।००	८।००	८१९८१६५८००
ओजपुर	६६५६२७०।०७९	०।०२	०।००	०।००	६६५६२७०।०७९
छोटाह	११८२५००।०७७	०।००	०।००	०।००	११८२५००।०७७
सोन्युलुम्बु	३१०९१०६०।००	०।०३	०।००	०।००	३१०९१०६०।००
ओखलढुङ्गा	१५७२०।०००	०।००	०।००	०।००	१५७२०।०००
उत्तरपुर	८१८४७७६।६६	०।००	०।००	५।४१६।००	८१८४७७६।६६
दाणा	३०८७१६००	०।००	८।५०।००	०।००	८।५०।००
धोरड	१३८८२३१३४६७	०।००	०।००	०।००	१३८८२३१३४६७
सुनसरी	७३५२५१५८९	०।००	५।३४८।७१९।	४।८३।२२।४५३	७३५२५१५८९
कुल जम्मा	३२५५६८७४६०	०।००	४८५९।४२।०८९	५२१५६०।०७७	३२५५६८७४६०

dy
दामोदर खन्दा
प्रदेश लेखा विभाग





९. अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण अन्तरगत १३७ स्थानीयत तहहरुमा हस्तान्तरित अनुदानको एकेकृत विवरण:-

नि.न	जिल्ला	व्यानिष्ठ ज़ख्मी नाम	लार्ज संकेत	छर्च संकेत नाम	कुल राशि	कुल छर्च
१	उत्तराखण्ड	हुलाम नगरपालिका	२६३३१	समानिकरण अनुदान	६२९३०००	६२९३०००
२			२६३३२	शमते अनुदान	२०६५४००	२०६५४००
३			२६३३४	समपुरक अनुदान	१०००५००००	१०००५००००
४		नुनामुनी गाउँपालिका	२६३३५	समानिकरण अनुदान	५५४२५००	५५४२५००
५			२६३३६	शमते अनुदान	३१२४०००	३१२४०००
६			२६३३७	समपुरक अनुदान	१०००००००	१०००००००
७		देहुमाई नामपालिका	२६३३८	समानिकरण अनुदान	७५२००००	७५२००००
८			२६३३९	शमते अनुदान	८४३२१०००	८४३२१०००
९			२६३४०	समपुरक अनुदान	५०००००००	५०००००००
१०		काकड़काल्युम गाउँपालिका	२६३४१	समानिकरण अनुदान	५२५६०००	५२५६०००
११			२६३४२	शमते अनुदान	३५८५०००	३५८५०००
१२			२६३४३	समपुरक अनुदान	१००००००००	१००००००००
१३		पाई भगरणांगिका	२६३४४	समानिकरण अनुदान	३५९४०००	३५९४०००
१४			२६३४५	शमते अनुदान	२२५११०००	२२५११०००
१५			२६३४६	समपुरक अनुदान	१००००००००	१००००००००
१६		पाई-बैगमाई गाउँपालिका	२६३४७	समानिकरण अनुदान	५६६४०००	५६६४०००
१७			२६३४८	शमते अनुदान	३५८५०००	३५८५०००
१८			२६३४९	समपुरक अनुदान	५००००००००	५००००००००
१९		माटोगाड़ गाउँपालिका	२६३५०	समानिकरण अनुदान	१५०८०००	१५०८०००
२०			२६३५१	शमते अनुदान	११०५२८०००	११०५२८०००
२१			२६३५२	समपुरक अनुदान	१००००००००	१००००००००
२२		राट गाउँपालिका	२६३५३	समानिकरण अनुदान	५२९४०००	५२९४०००
२३			२६३५४	शमते अनुदान	११५६५००	११५६५००
२४			२६३५५	समपुरक अनुदान	१००००००००	१००००००००
२५		मनकुम्पुर गाउँपालिका	२६३५६	समानिकरण अनुदान	४७९१०६८	४७९१०६८
२६			२६३५७	शमते अनुदान	१५८५५०००	१५८५५०००
२७			२६३५८	समपुरक अनुदान	१००००००००	१००००००००
२८		मुग्गोदा नामपालिका	२६३५९	समानिकरण अनुदान	१०१२४०००	१०१२४०००
२९			२६३६०	शमते अनुदान	११५८४४०००	११५८४४०००
३०			२६३६१	समपुरक अनुदान	१००००००००	१००००००००
३१	उत्तराखण्ड	उदामपुराई गाउँपालिका	२६३६२	समानिकरण अनुदान	१५४८८०००	१५४८८०००
३२			२६३६३	शमते अनुदान	२६७५००५	२६७५००५
३३			२६३६४	समपुरक अनुदान	१००००००००	१००००००००

—

—

दामोदर
लेखा लिखा



३४	मेरुलकुण्ड	काटारी नगरपालिका	२६३३०	समानिकरण अनुदान	१५८६७०००	१६२९०००
३५			२६३३१	शासन अनुदान	२५१०१०००	२३२९५६२०
३६			२६३३२	समपूरक अनुदान	१००००००००	१०००००००
३७		चौहारीनगरी नगरपालिका	२६३३३	समानिकरण अनुदान	८५६०००	८५६०००
३८			२६३३४	शासन अनुदान	५४३१९०००	१२४९३६६०
३९			२६३३५	समपूरक अनुदान	१३०००००००	७५४४४६८
४०		बप्तो नाइपालिका	२६३३६	समानिकरण अनुदान	८४५३०००	८३४३०००
४१			२६३३७	शासन अनुदान	२६३५०००	२३३१५००
४२			२६३३८	समपूरक अनुदान	१००००००००	५०००००००
४३		विनुपा नगरपालिका	२६३३९	समानिकरण अनुदान	१३८५१०००	१३८५१०००
४४			२६३४०	शासन अनुदान	८८२८४०००	८८२८४०४
४५			२६३४१	समपूरक अनुदान	५०००००००	५६६६४३९
४६		येलाला नगरपालिका	२६३४२	समानिकरण अनुदान	८९८६१०००	८९८६१०००
४७			२६३४३	शासन अनुदान	१५४४१५०००	१८८४४१५००
४८			२६३४४	समपूरक अनुदान	१००००००००	१००००००००
४९		गैतालामाई नाइपालिका	२६३४५	समानिकरण अनुदान	८०६३०००	८०६३०००
५०			२६३४६	शासन अनुदान	५४३५०००	८४३५०००
५१			२६३४७	समपूरक अनुदान	१०००००००	१०००००००
५२		लिम्बुडब्लु नाइपालिका	२६३४८	समानिकरण अनुदान	१२७५०००	१२७५०००
५३			२६३४९	शासन अनुदान	८३१०००	८३१०४१९
५४			२६३५०	समपूरक अनुदान	५०००००००	८८३६४३१
५५		कुमिल्ला नाइपालिका	२६३५१	समानिकरण अनुदान	४४८८५०००	४४८८५०००
५६			२६३५२	शासन अनुदान	२२३५०००	२२३५०००
५७			२६३५३	समपूरक अनुदान	१०००००००	१०००००००
५८		भूपानेवी नाइपालिका	२६३५४	समानिकरण अनुदान	४३३०००	४३३०००
५९			२६३५५	शासन अनुदान	८१५५०००	८१५५०००
६०			२६३५६	समपूरक अनुदान	१०००००००	१०००००००
६१		किशाखाली नाइपालिका	२६३५७	समानिकरण अनुदान	४४४४०००	४४४४०००
६२			२६३५८	शासन अनुदान	५४४४०००	५४४४०००
६३			२६३५९	समपूरक अनुदान	५०००००००	५०००००००
६४		मानेपझाई नाइपालिका	२६३६०	समानिकरण अनुदान	४४०२०००	४४०२०००
६५			२६३६१	शासन अनुदान	१९०२०००	१९०२०००
६६			२६३६२	समपूरक अनुदान	१०५५५०००	१०५५५०००
६७		बोलुड नाइपालिका	२६३६३	समानिकरण अनुदान	४४०२०००	४४०२०००
६८			२६३६४	शासन अनुदान	४४४४०००	४४४४०००
६९			२६३६५	समपूरक अनुदान	५०००००००	५०००००००
७०		लिम्बु नाइपालिका	२६३६६	समानिकरण अनुदान	४३००००	४३००००

दोस्रा दोस्रा दोस्रा दोस्रा दोस्रा



— 1 —

96

9



99

98

~~दामोदर~~ देश लेखा कित्यांकन



१४२	तालंगनुद	विनोमोड़ नारपालिका	२६३३५	समानिकरण अनुदान	१३३८२०००	१३३८२०००
१४३			२६३३६	शस्त्री अनुदान	१५६८००००	१५६८००००
१४४			२६३३७	सम्पुरक अनुदान	१००००००००	१००००००००
१४५		शिवमनाथी नगरपालिका	२६३३८	समानिकरण अनुदान	११०२००००	११०२००००
१४६			२६३३९	शस्त्री अनुदान	५०५५५०००	५०५५५०००
१४७			२६३४०	सम्पुरक अनुदान	५०००००००	५०००००००
१४८		हांवचारी गाउणपालिका	२६३४१	जमानिकरण अनुदान	१७३००००	१७३००००
१४९			२६३४२	शस्त्री अनुदान	१८५५००००	१८५५००००
१५०			२६३४३	सम्पुरक अनुदान	५०००००००	५०००००००
१५१		भाटराई निवेशी गाउणपालिका	२६३४४	समानिकरण अनुदान	६४५५००००	६४५५००००
१५२			२६३४५	शस्त्री अनुदान	१८५५००००	१८५५००००
१५३			२६३४६	सम्पुरक अनुदान	५०००००००	५०००००००
१५४		पांविमग याडुवान	२६३४७	समानिकरण अनुदान	६४१००००	६४१००००
१५५			२६३४८	शस्त्री अनुदान	४८५५००००	४८५५००००
१५६			२६३४९	सम्पुरक अनुदान	५०००००००	५०००००००
१५७		पांविमग याडुवान	२६३५०	समानिकरण अनुदान	६४१००००	६४१००००
१५८			२६३५१	शस्त्री अनुदान	४८५५००००	४८५५००००
१५९			२६३५२	सम्पुरक अनुदान	५०००००००	५०००००००
१६०		कलगडलड नगरपालिका	२६३५३	समानिकरण अनुदान	४८५३०००	४८५३०००
१६१			२६३५४	शस्त्री अनुदान	२४६००००	२४६००००
१६२			२६३५५	सम्पुरक अनुदान	५०००००००	५०००००००
१६३		फुडोलद नगरपालिका	२६३५६	समानिकरण अनुदान	६४१००००	६४१००००
१६४			२६३५७	शस्त्री अनुदान	१०६००००	१०६००००
१६५			२६३५८	सम्पुरक अनुदान	५०००००००	५०००००००
१६६		ग्रेवांवोला गाउणपालिका	२६३५९	समानिकरण अनुदान	४८५३०००	४८५३०००
१६७			२६३६०	शस्त्री अनुदान	२४६००००	२४६००००
१६८			२६३६१	सम्पुरक अनुदान	५०००००००	५०००००००
१६९		मारवंदन गाउणपालिका	२६३६२	समानिकरण अनुदान	२४६००००	२४६००००
१७०			२६३६३	शस्त्री अनुदान	१७३००००	१७३००००
१७१			२६३६४	सम्पुरक अनुदान	५०००००००	५०००००००
१७२		मेवांवोला गाउणपालिका	२६३६५	समानिकरण अनुदान	४८५४०००	४८५४०००
१७३			२६३६६	शस्त्री अनुदान	१०६००००	१०६००००
१७४			२६३६७	सम्पुरक अनुदान	५०००००००	५०००००००
१७५		मिंटिरवी गाउणपालिका	२६३६८	समानिकरण अनुदान	४८५४०००	४८५४०००
१७६			२६३६९	शस्त्री अनुदान	६३८००००	६३८००००
१७७			२६३७०	सम्पुरक अनुदान	५०००००००	५०००००००
१७८		मिंगिरवा गाउणपालिका	२६३७१	समानिकरण अनुदान	४८५४०००	४८५४०००
१७९			२६३७२	शस्त्री अनुदान	१९६५०००	१९६५०००
१८०			२६३७३	सम्पुरक अनुदान	५०००००००	५०००००००
१८१	तेहथुम	आठराई गाउणपालिका	२६३७४	समानिकरण अनुदान	५८५६०००	५८५६०००



9

g

~~दामादर. ख.~~
पुस्तकालय
गोपनीय अधिकारी



संख्या		प्रमाणिक संख्या	ग्रामपूरक अनुदान	प्राप्ति कर्ता	प्राप्ति कर्ता
१२०	कुम्हारालय गाउँपालिका	२६३३७	समाजिकरण अनुदान	८६४६०००	४७४६०००
१२१		२६३३८	शस्त्र अनुदान	३५७३०००	३५७३०००
१२२		२६३३९	समपुरक अनुदान	१०००००००	१०००००००
१२३	तुम्ववा गाउँपालिका	२६३४०	समाजिकरण अनुदान	४३८२०००	४३८२०००
१२४		२६३४१	शस्त्र अनुदान	३५४४०००	३५४४०००
१२५		२६३४२	समपुरक अनुदान	५०००००००	५०००००००
१२६	पाललुड गाउँपालिका	२६३४३	समाजिकरण अनुदान	५६९९०००	५६९९०००
१२७		२६३४४	शस्त्र अनुदान	८३८२०००	८३८२०००
१२८		२६३४५	समपुरक अनुदान	१०००००००	१०००००००
१२९	फालमुन्द गाउँपालिका	२६३४६	समाजिकरण अनुदान	४३८२०००	४३८२०००
१३०		२६३४७	शस्त्र अनुदान	३५४४०००	३५४४०००
१३१		२६३४८	समपुरक अनुदान	५०००००००	५०००००००
१३२	फिरोटम नगरपालिका	२६३४९	समाजिकरण अनुदान	४३८२०००	४३८२०००
१३३		२६३५०	शस्त्र अनुदान	८३८२०००	८३८२०००
१३४		२६३५१	समपुरक अनुदान	१०००००००	१०००००००
१३५	पिक्कालुड गाउँपालिका	२६३५२	समाजिकरण अनुदान	४३८२०००	४३८२०००
१३६		२६३५३	शस्त्र अनुदान	३५४४०००	३५४४०००
१३७		२६३५४	समपुरक अनुदान	५०००००००	५०००००००
१३८	पिक्कालुड गाउँपालिका	२६३५५	समाजिकरण अनुदान	४३८२०००	४३८२०००
१३९		२६३५६	शस्त्र अनुदान	३५४४०००	३५४४०००
१४०		२६३५७	समपुरक अनुदान	५०००००००	५०००००००
१४१	यादवगढ़ गाउँपालिका	२६३५८	समाजिकरण अनुदान	४३८२०००	४३८२०००
१४२		२६३५९	शस्त्र अनुदान	३५४४०००	३५४४०००
१४३		२६३६०	समपुरक अनुदान	५०००००००	५०००००००
१४४	हिन्दियाड गाउँपालिका	२६३६१	समाजिकरण अनुदान	४३८२०००	४३८२०००
१४५		२६३६२	शस्त्र अनुदान	३५४४०००	३५४४०००
१४६		२६३६३	समपुरक अनुदान	५०००००००	५०००००००
१४७	पौत्रगढ़ गाउँपालिका	२६३६४	समाजिकरण अनुदान	४३८२०००	४३८२०००
१४८		२६३६५	शस्त्र अनुदान	३५४४०००	३५४४०००
१४९		२६३६६	समपुरक अनुदान	५०००००००	५०००००००
१५०	भारतीय गाउँपालिका	२६३६७	समाजिकरण अनुदान	४३८२०००	४३८२०००
१५१		२६३६८	शस्त्र अनुदान	३५४४०००	३५४४०००
१५२		२६३६९	समपुरक अनुदान	५०००००००	५०००००००
१५३	भारतीय गाउँपालिका	२६३७०	समाजिकरण अनुदान	४३८२०००	४३८२०००
१५४		२६३७१	शस्त्र अनुदान	३५४४०००	३५४४०००
१५५		२६३७२	समपुरक अनुदान	५०००००००	५०००००००
१५६	टपाकेश्वर गाउँपालिका	२६३७३	समाजिकरण अनुदान	४३८२०००	४३८२०००
१५७		२६३७४	शस्त्र अनुदान	३५४४०००	३५४४०००
१५८		२६३७५	समपुरक अनुदान	५०००००००	५०००००००
१५९	पीचालुडा गाउँपालिका	२६३७६	समाजिकरण अनुदान	४३८२०००	४३८२०००
१६०		२६३७७	शस्त्र अनुदान	३५४४०००	३५४४०००
१६१		२६३७८	समपुरक अनुदान	५०००००००	५०००००००



२५६	श्रीगंगार नगरपालिका	२६३३१	समानिकरण अनुदान	६४९८००००००	६४९८००००००
२५७		२६३३२	शमने अनुदान	१४२४००००००	१४२४००००००
२५८		२६३३३	सवारुक अनुदान	१०००००००००	१०००००००००
२५९		२६३३४	समानिकरण अनुदान	५०४००००००	५०४००००००
२६०		२६३३५	रामत अनुदान	५३५५०००००	५३५५०००००
२६१		२६३३६	समषुरक अनुदान	१०००००००००	१०००००००००
२६२		२६३३७	समानिकरण अनुदान	५३५५०००००	५३५५०००००
२६३		२६३३८	शमने अनुदान	१३६४६०००००	१३६४६०००००
२६४		२६३३९	समषुरक अनुदान	१०००००००००	१०००००००००
२६५		२६३४०	समानिकरण अनुदान	४२३३०००००	४२३३०००००
२६६	गङ्गानगर नगरपालिका	२६३४१	शमने अनुदान	१०००००००००	१०००००००००
२६७		२६३४२	रामत अनुदान	५३५५०००००	५३५५०००००
२६८		२६३४३	समषुरक अनुदान	१०००००००००	१०००००००००
२६९	मातापांचल नगरपालिका	२६३४४	समानिकरण अनुदान	५३५५०००००	५३५५०००००
२७०		२६३४५	शमने अनुदान	१३६४६०००००	१३६४६०००००
२७१		२६३४६	समषुरक अनुदान	१०००००००००	१०००००००००
२७२	मातापांचल नगरपालिका	२६३४७	समानिकरण अनुदान	४२३३०००००	४२३३०००००
२७३		२६३४८	शमने अनुदान	१०००००००००	१०००००००००
२७४		२६३४९	समषुरक अनुदान	१०००००००००	१०००००००००
२७५	मातापांचल नगरपालिका	२६३५०	समानिकरण अनुदान	५३५५०००००	५३५५०००००
२७६		२६३५१	शमने अनुदान	१३६४६०००००	१३६४६०००००
२७७		२६३५२	समषुरक अनुदान	१०००००००००	१०००००००००
२७८	तुलसारह नगरपालिका	२६३५३	समानिकरण अनुदान	५३५५०००००	५३५५०००००
२७९		२६३५४	शमने अनुदान	१५००००००००	१५००००००००
२८०		२६३५५	समषुरक अनुदान	१०००००००००	१०००००००००
२८१	इलाहारी नगरपालिका	२६३५६	समानिकरण अनुदान	१०००५०००००	१०००५०००००
२८२		२६३५७	शमने अनुदान	१०४११०००००	१०४११०००००
२८३		२६३५८	समषुरक अनुदान	१०००००००००	१०००००००००
२८४	कटहरी नगरपालिका	२६३५९	समानिकरण अनुदान	३०५५०००००	३०५५०००००
२८५		२६३६०	शमने अनुदान	१६४४२०००००	१६४४२०००००
२८६		२६३६१	समषुरक अनुदान	५०००००००००	५०००००००००
२८७	कांवेणोंकरी नगरपालिका	२६३६२	समानिकरण अनुदान	८०११०००००	८०११००००००
२८८		२६३६३	शमने अनुदान	८५५२०००००	८५५२०००००
२८९		२६३६४	समषुरक अनुदान	१०००००००००	१०००००००००
२९०	अंदावारी नगरपालिका	२६३६५	समानिकरण अनुदान	३०६४४०००००	३०६४४०००००
२९१		२६३६६	शमने अनुदान	८५६२००००००	८५६२००००००
२९२		२६३६७	समषुरक अनुदान	१००००००००००	१००००००००००
२९३	ग्रामधान नगरपालिका	२६३६८	समानिकरण अनुदान	३०६४४०००००	३०६४४०००००
२९४		२६३६९	शमने अनुदान	१०३६०००००००	१०३६०००००००
२९५		२६३७०	समषुरक अनुदान	१००००००००००	१००००००००००
२९६	ग्रामधान नगरपालिका	२६३७१	समानिकरण अनुदान	३०६४४०००००	३०६४४०००००
२९७		२६३७२	शमने अनुदान	१०३६०००००००	१०३६०००००००
२९८		२६३७३	समषुरक अनुदान	१००००००००००	१००००००००००
२९९	ग्रामधान नगरपालिका	२६३७४	समानिकरण अनुदान	३०९१२०००००	३०९१२०००००
२१०		२६३७५	शमने अनुदान	११०६१०००००	११०६१०००००
२११		२६३७६	समषुरक अनुदान	१५५०००००००	१५५०००००००
२१२	ग्रामधान नगरपालिका	२६३७७	समानिकरण अनुदान	३०९१२०००००	३०९१२०००००
२१३		२६३७८	शमने अनुदान	८५४३०००००	८५४३०००००
२१४		२६३७९	समषुरक अनुदान	१००००००००००	१००००००००००
२१५	पथरी शनिश्वर नगरपालिका	२६३८०	समानिकरण अनुदान	१०३७१००००००	१०३७१००००००
२१६		२६३८१	शमने अनुदान	१००००००००००	१००००००००००
२१७		२६३८२	समषुरक अनुदान	१००००००००००	१००००००००००

१२

प्रभासदई
प्रदेश लेखा नियमी



၁၄

9

~~दामोदर~~ द्वारा
पटेश देस्खा निधनक्रम



३४०		८६३१४	नामांक अनुदान	१००००००००००	१००००००००००
३४१	पर्वदीनी नामांकिता	८६३१७	समानिकरण अनुदान	५८८४८८००००	५८८४८८००००
३४२		८६३१८	शासन अनुदान	१३४४६००००००	१३४४६००००००
३४३		८६३१९	समपूरक अनुदान	१००००००००००	१००००००००००
३४४	पौष्टि लुप्तन नगरपालिका	८६३२०	समानिकरण अनुदान	५०२०००००००	३०२०००००००
३४५		८६३२१	शासन अनुदान	५३७६००००००	५३७६००००००
३४६		८६३२२	समपूरक अनुदान	१००००००००००	१००००००००००
३४७	गोटखोला नामांकिता	८६३२३	समानिकरण अनुदान	३५००००००००	३५००००००००
३४८		८६३२४	शासन अनुदान	४७८७००००००	४७८७००००००
३४९		८६३२५	समपूरक अनुदान	१००००००००००	१००००००००००
३५०	मकालु गाउपालिका	८६३२६	समानिकरण अनुदान	३५००००००००	३५००००००००
३५१		८६३२७	शासन अनुदान	५४६१५०००००	५४६१५०००००
३५२		८६३२८	समपूरक अनुदान	१००००००००००	१००००००००००
३५३	पार्टी नामांकिता	८६३२९	समानिकरण अनुदान	५४८८००००००	५४८८००००००
३५४		८६३३०	शासन अनुदान	१००५६००००००	१००५६००००००
३५५		८६३३१	समपूरक अनुदान	१००००००००००	१००००००००००
३५६	भाषापालुरी गाउपालिका	८६३३२	समानिकरण अनुदान	५४८८०००००००	५४८८०००००००
३५७		८६३३३	शासन अनुदान	५३३५००००००	५३३५००००००
३५८		८६३३४	समपूरक अनुदान	१००००००००००	१००००००००००
३५९	जिल्हानीवाड़ गाउपालिका	८६३३५	समानिकरण अनुदान	५३३५००००००	५३३५००००००
३६०		८६३३६	शासन अनुदान	४६२५००००००	४६२५००००००
३६१		८६३३७	समपूरक अनुदान	१००००००००००	१००००००००००
३६२	हट्टली चुप-मल्लगालामालिका	८६३३८	समानिकरण अनुदान	१९९६०००००००	१९९६००००००००
३६३		८६३३९	शासन अनुदान	४५१३००००००	४५१३००००००
३६४		८६३४०	समपूरक अनुदान	१००००००००००	१००००००००००
३६५	इन्हता नामांकिता	८६३४१	समानिकरण अनुदान	१०५८९१००००००	१०५८९१०००००००
३६६		८६३४२	शासन अनुदान	१०८३८००००००	१०८३८००००००
३६७		८६३४३	समपूरक अनुदान	१००००००००००	१००००००००००
३६८	कोर्पी गाउपालिका	८६३४४	समानिकरण अनुदान	५२६०००००००	५२६०००००००
३६९		८६३४५	शासन अनुदान	८७६८००००००	८७६८००००००
३७०		८६३४६	समपूरक अनुदान	१००००००००००	१००००००००००
३७१	नाही गाउपालिका	८६३४७	समानिकरण अनुदान	५२९५००००००	५२९५००००००
३७२		८६३४८	शासन अनुदान	८२०६२००००००	८२०६२००००००
३७३		८६३४९	समपूरक अनुदान	१००००००००००	१००००००००००
३७४	दुर्गनी नामांकिता	८६३५०	समानिकरण अनुदान	१०११००००००	१०११००००००
३७५		८६३५१	शासन अनुदान	१६८८७५००००	१६८८७५००००
३७६		८६३५२	समपूरक अनुदान	१००००००००००	१००००००००००
३७७		८६३५३	समानिकरण अनुदान	१००००००००००	१००००००००००
३७८		८६३५४	शासन अनुदान	१६८८७५००००	१६८८७५००००
३७९		८६३५५	समपूरक अनुदान	१००००००००००	१००००००००००

१३

दामोदर
देश्मोदर
देश्मोदर



15

9

dy
दामोदर
प्रदेश लेखा निर्बन्धक



४०८		३६३३२	गवर्नर अनुदान	५०५८०००००	१०५८०००००
४०९		३६३३३	सम्पर्क अनुदान	१०००००००००००	१०११०००००००
४१०	सोलाड गाउपलिका	३६३३४	समाजिकरण अनुदान	४९८२०००००००	७९८२०००००००
		३६३३५	शर्सी अनुदान	११८५००००००००	११८६३२१०००
		३६३३६	सम्पर्क अनुदान	१०००००००००००	१०००००००००००
४११	सोलाडकुण्ड नगरपालिका	३६३३७	समाजिकरण अनुदान	३०६००००००००	३०६५०००००००
		३६३३८	हत्ती भनुदान	६०३००००००००	६०२९०००००००
		३६३३९	सम्पर्क भनुदान	१०००००००००००	१०००००००००००
			उम्मा	४१६५०००००००००	४१६५०००००००००

१०. गैर वजेटरी निकायको आर्थिक कारोबार:

आर्थिक त्रिवरणमा समावेश भएका गैर वजेटरी निकायहरू जसले खुहै खाता वा कोष मार्फत आर्थिक कारोबार सञ्चालन गरेका छन् तिनीहुको सूची निम्नानुसार रहेका छन्।

क्र.सं.	निकाय	प्रथमको अल्पा	प्रथम आ.व. को आमदानी	जागा आमदानी	प्रथम आ.व. को खर्च	त्रितीय माहार मौत्तिक
१	अध्यनाल विकास समिति धनकुटा	८,८७५,५३१०८	४०,०६८,४९,३६५	४०,९६८,१३,३६४	४०,९५०,४९,३६४	४,६५५,१,२१८०९
२	अध्यनाल विकास समिति ओसलकुटा	५,४१८,३३१६४	१,७३६,९३,४१५	१,७३६,२४,४१५	१,७२४,६८३४	२,४३६,६४१९६
३	भग्नाल विकास समिति सोलाड	१,३८८,११७०८	३८,८४५,५०८२५	३८,८४५,८२८०९	३८,८३१,३९३०९	३,६५८,२३१०९
४	प्रदथमन्त्री जनसुरक्षा काप	१४०,८५१,४७६५४	१००,८५०,०००००	१००,९०५,५०८१४	१०,६४८,६०१०८	११८,२५२,९०८१४
५	अध्यनाल विकास समिति प्रदन मान्दारी जनसुरक्षा तथा दूसा मिठुर	५,०८६,१११०८	५०,१६०,१५८०४	५४,०४३,०३३०८	५३,२१०,८६०११	८३६,८१४१४
६	प्रवेश लभानी प्राप्तिकरण किसिनगर	११,७५८,०२८०८	१५,०४३१,०३००८	११,७५८,११८०९	११,६४८,६०१०८	११,४२३,१५८०८
	कुल रकमा	१२९,४१९,५३५०९	२४८,४७८,०९,४०९	२४८,१६३,७३०९०	२४८,४७८,२१५४५	

कृष्ण कुमार खन्ति
तथा अधिकृत
आद्यकान उत्तर आठौ

दामोदर सं
पदेश लेखा लिखेका



आर्थिक विवरण तथा राजीव गांधीहरू

क. खर्च तर्फः-

१. खर्च रकमहरू प्रदेश न. ९ प्रदेश आर्थिक कार्यालय तथा वित्तीय उत्तरदायित्व एन २०७८ बमोजिम प्रदेश सरकारले अपनाएँको नगदमा आधारित लेखा प्रणालीको सिद्धान्त अनुसूच तथार गरिएका छन् ।
२. खर्चका रकमहरू बजेट राईफिको कम अनुसार तथार गरिएका छन् ।
३. सबैका रकमहरूमा गोपनीय गएको १ कम पाँच समावेश छ ।
४. अग्र व्ययको विवरणमा देखाइएको रकम बैंकबाट प्राप्त सरकारी कारोबार काराम (बैंक स्टेटमेन्ट) मीा भिहान गरिएको रकम हो । नगदमा आधारित लेखा प्रणाली अबलम्बन गरिएको हुँदा बैंक स्टेटमेन्ट अनुसार र राजस्वको नगद मीजडातको रकम मात्र आर्थिक विवरणमा समावेश गरिएको छ ।
५. स्थानीय तह तथा अन्य सरकारी एवं गैर सरकारी निकायहरूलाई गएको अनुदान कमको निकासलाई नै सुर्ख कायम गरिएको छ ।
६. खर्चका रकमहरू प्रदेश लेखा इकाइ कार्यालयहरूबाट प्राप्त प्रमाणित आर्थिक विवरण तथा एकल कोष खाता (PSA) बाट प्राप्त तथ्यांकका आधारमा तथार गरिएको छ ।
७. सरकारी कारोबार भनें बैंकका जिन्ना स्थित धाराखात्याट संकलन गरी प्रदेश लेखा इकाइ कार्यालयहरूले प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयमा पेश गरेको बैंक विवरण ताँग भूत्तानी भएको रकम भिहान गरिएको छ ।
८. संघीय भूमि कोष याट खर्च हुने गरी प्रदेश सरकार अन्तर्गतका कार्यालयबाट भएको सुर्ख यस आर्थिक विवरणमा भाषावेश गरिएको छैन ।
९. प्रदेश संघिन कोषबाट भूत्तानी हुने गरी संघीय कार्यालयहरू दिउएको अलियारी खर्च यस प्रतिक्रियामा समावेश गरिएको छ ।
१०. यस अ.ब. मा मन्त्रालयहरूको कार्यालय विस्तार र पुनर्संरचना भएपनि साविकको अनुदान संकेत बमोजिम नै विवरण तथार गरिएको छ ।
११. प्रादेशिक एकीकृत प्रतिक्रियामा नियन्त्रक कार्यालयले विकास गरेको RMS बाट तथार गरिएका छन् ।
१२. बजेटमा समावेश भएको सोबै भूत्तानी प्रकृतिको अन्य बैंदणिक अनुदान रकम एकल खाता कोष प्रणाली (TSA) मा प्रतिवर्द्ध गरी सुर्ख देखाइएको छ ।

संघीय कार्यालय
संघीय भूमि कोष
अ.ब. अ.व. अ.व. अ.व.

संघीय कार्यालय
संघीय भूमि कोष
अ.ब. अ.व. अ.व. अ.व.



स. आय तर्फः-

१. प्रदेश नं. १ प्रदेश आर्थिक कार्यालयीय तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७८ नमोजिम प्रदेश सरकारले अपनाएको नगदमा आधारित लेखा प्रणाली अनुसार प्रदेश एकत्र कोष स्थान प्रणाली, राजस्व व्यवस्थापन सुचना प्रणाली (RMIS), प्रदेश नंखा इकाई कार्यालयाले तेजा गरेको विवरण, नेपाल राष्ट्र बैंक र सरकारी कागजार गर्ने बैंकबाट प्राप्त तथांकको आधारमा आयको विवरण तयार गरिएको छ ।
२. राजस्वको लेखाकल गर्दा RMIS मा जम्मा देखिएको रकमलाई आधार मानी संचितकोपमा आमदानी जनाउन्नको छ । २०७०, असार २१ देखि अपार मसान्त सम्मको मूल्य अभियुक्त कर, अनुशूलक र नापेक रोयल्टीको रकमलाई नगद ब्रॉकीको रूपमा देखाइएको छ ।
३. ऊर राजस्व नर्फ एकीकृत आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण अनुसार राजस्व व्यवस्थापन सुचना प्रणालीमा १५००० शिर्पकमा अन्तर्गतका उपाधिकरकमा जम्मा देखिएको रकमलाई एकीकृत गरि तयार गरिएको छ । अन्य गैर कर राजधानी १४००० शिर्पकमा र बेस्ट्रज्लाई १५००० मा देखाइएको छ ।
४. अनुदानतर्फ नेपाल सरकारले कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय मोरड मानेत प्रदेश संचित कोषमा वित्त दस्तान्तरण गरेको समानीकरण, सम्पूरक, भस्तर र विशेष अनुदानलाई आमदानी देखाइएको छ ।

ग. विभाज्य कोष तर्फः-

१. एकीकृत आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण अनुसार राजस्व व्यवस्थापन सुचना प्रणालीमा ३३३४५ सवारी साप्तन का। शिर्पकमा जम्मा देखिएको रकम लाई आमदानी देखाइएको छ । यस शिर्पकमा असुल भएको रकम घट्ये अन्वर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४ अनुसार ६० प्रतिशत प्रदेश संचित कोषमा र ४० प्रतिशत प्रदेश नं. १ का ५३७ स्थानीय तहहरूमा थाँडफाँड गरी पटाइएको छ । प्रदेश संचित कोषमा द्रान्सफर गरिएको रकमलाई मात्र प्रदेश सरकारको यस्तित कोषको आर्थिक विवरणमा राजस्व आयको रूपमा सम्बोध गरिएको छ ।
२. राजस्व व्यवस्थापन सुचना प्रणालीमा आमदानी भएको तर प्रदेश संचित कोष तथा स्थानीय संचित कोषमा द्रान्सफर गर्ने ब्रॉकी रहेको रकमलाई विभाज्य कोषको आर्थिक विवरणमा मौदातको रूपमा देखाइएको छ ।
३. प्रदेश सरकार अन्तर्गतका कार्यालयहरूले संघीय विभाज्य कोष र संघीय संघेत कोषमा जम्मा हुने गरी असुल गरेको राजस्व यस आर्थिक विवरणमा समावेश गरिएको छैन ।

लेखा अधिकृत
अधिकृत संसद आठौ

रामोदर ख...
देखि देखा जिएको

प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय
प्रदेश नं. १ विराटनगर



प्रदेश नं. १ सरकारको
एकीकृत वित्तीय विवरण
आ. ब. २०७८/७९

संलग्न वित्तीय विवरणहरू

१. प्रदेश सरकार प्रदेश नं. १ को प्राप्ति र अुक्तानीको एकीकृत वार्षिक प्रतिवेदन (बजेट/गैरबजेट निकाय)
२. प्राप्ति र अुक्तानीको वार्षिक प्रतिवेदन (बजेट निकाय)
३. प्राप्ति र अुक्तानीको वार्षिक प्रतिवेदन (गैरबजेट निकाय)
४. बजेट तुलनात्मक विवरण (बजेट निकाय)
५. प्रदेश सचित कोषको वार्षिक आर्थिक विवरण
६. प्रदेश दिभाज्य कोषको वार्षिक विवरण
७. सेवा तथा कार्यक्रमगत खर्चको एकीकृत विवरण
८. लेखा नीति तथा दिव्यपर्णीहरू
९. अनुसूचीहरू

प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय
प्रदेश नं. १ विराटनगर

୧୮

નારાયણ પાટેંદ્રા ગાયુઃ - દોષાંગ સંવાદ

प्रदेश- लेखा नियन्त्रक कार्यालय, प्रदेश नं. १ दिल्ली अर्थ संस्करण योग्य है।

સુરત ૩૦૩/૧૯૬

23

2

二三

३६८१८	मुख्य तथा उद्देश्य
३६८१९	सावधानी प्रधान दृष्टि से मेषालिकी औजार
३६८२०	प्रत्यक्ष दृष्टिकात् छाये
३६८२१	सावधानिक निर्माण
३६८२२	लिंगमेत् तरचालाको दृष्टि रुचे
३६८२३	पुरुषोंगत त्यायर खाचे
३६८२४	प्राकृतिक अन्यति छाये
३६८२५	दृष्टि वाचन
३६८२६	अप्रभु तद्यमहि प्राप्तिष्ठ खाये (प्राप्तिष्ठात्रः)
विशेष व्यवधान	
३६८२७	आवश्यक अपावृत्ति राजा शुक्रहाली
३६८२८	वाहृ-कृपाका तेदा शुक्रहाली
३६८२९	आवश्यक सूर्य लगानी
३६८३०	आवश्यक सूर्यर लगानी
३६८३१	वहय लग लगानी
३६८३२	ब्रह्म सैयर लगानी
३६८३३	सूर्य लगाना कैवल्यादी
३६८३४	प्रपत क्षमी (ग = कृ ष)
घ)	
३६८३५	परारोपि, आवश्यक कोष लगावत्वा प्रस्तु
३६८३६	कोषको नीन्द्रात्मको दधान्त [+१]
३६८३७	प्रस भाव को गति तथा कृ की नीन्द्रात (प्रस्तु
३६८३८	गति प्राव. को नीन्द्र रूपे वैक सीन्द्रात
३६८३९	विनिष्ठता न-नामान्तर दृश्या अन्य समावेश
३६८४०	आ.स. अन्तको कौसी लगद तपा छैक गोद्दात ।

२४१

पहाड़ी नेहा विद्युत विभाग से है।

महाकाश
१८

१५४

ପ୍ରକାଶକ



प्रदेश नेहा लियत्रैक कार्यालय, प्रदेश नं. १ विराटनगर,
प्राप्ति अस्त्रालिको वाचिक प्रतिवेदन विषेद लिखका

ପ୍ରାଚୀକରଣ

क्रमांक	परियोग	विवरण	दिव्यांगी का
१	राजस्थान, मुन्हालन ए अंजन घासदारी	कर्ता: दृष्टि नाना प्रभाव: नाना नाना प्रयोग: प्रयोग	
२	बंगलुरु, नेशनल रेलवे औ भूगोलन निकाल	क्रमांक: रेलवे निकाल वापिस होशर इसी रेलवे प्रभावकोश: नेशनलरीक बुक्स लानातो निकाल चालन तैनातविक यात्रा चालानी। इसी वार्षिक डायरेक्टर ऑफ चालान वेस्टर्नरीव यात्रा नामक	
३	कुल जनसंख्या प्राप्ति	अमृतसराजी	
४	चान्दू छाड़ी	प्रादेशिक : दूरधिया छाड़ी निरामयाल रुग्ण छाड़ी (नियोगी छाड़ी) दिवारी : वार्षिक वार्षिक छाड़ी राजवार, रोग चुक्क राज्य देश के नियोगील दिवारी छाड़ी अमृतदान छाड़ी सारांगीक सुदूर छाड़ी उत्तर	
५	पूर्वोत्तर छाड़ी	विषय कामचलि प्रसिद्धि ग्रन्थ विषय कामचलि प्रसिद्धि ग्रन्थ प्राचीन राजा के लिए प्राचीन राजा के लिए	

असद दृष्टिगत होते
 सार्वजनिक लिंगोत्ता
 निषेन दृष्टिगतीको दृष्टिगत छैन
 दृष्टिगती सुधार छाइ
 प्राकृतिक समर्पण छुले
 असद विदेश
 असद मर्माते चाहि उन्हाँ जाहायाम्बल
 निरीय वरचम्ब
 क्रान्तिकरक कृत्यान्तो गाँवा शास्त्रात्मकी
 लाहौद दृष्टिगत धार्या दृष्टिगती
 क्रान्तिकरक कृत्या तात्त्वात्
 क्रान्तिकरक रीढ लाताती
 लात्या दृष्टि तात्त्वी

३५४

प्राचीन विद्या के लिए अत्यधिक उत्तम संस्कृत विद्यालय

महानेता पर्वतनां भूमि
गढ़ी





גנדי

प्रदेश लेहा नियन्त्रिक कायाल्या, पुटेरू ने १ विदानगर
पारिसंचालित देश थोड़ा भी नहीं बढ़ावा
दिल्ली संसद वेष्टने गांधीजी कार्यक विनाश

卷之三

नाम

三

દેશ સેવા નિર્માણનો રહણ

四〇

卷之三

二

१५४

प्रदेश सरकार
भाष्यिक मासित तथा योजना संचालन
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, प्रदेश नं. १ तिराटनगर
प्रदेश विभाज्य कोषको व्याख्यिक विवरण



आर्थिक वर्ष २०६८/५९

रकम रु .मा

क्र. नं.	विवरण	चालु आव.
		संबंधी शोधन कर
१	पंजाब महाल अंडा जागा रकम	१९,८८४,५१५,००
२	सर्ही भरकारशाह मकान	
	पुंडरा सरकारशाह मकान	१९,८८६६६,५१५,००
	स्थानीय गवर्नरशाह मकान	
३	गवर्नर हुत्यारे रकम	२६०९९६३४८,००
४	पंडज मरकार	१२६११७८०९६,००
	स्थानीय नड़	८४०५८५३९,४००
५	दुर्सपार भरकी रकम	१२,९८६२०४१२,००
६	पंडज ताडव तथा अनुलान आवा	१११७६५२१५,४००
	स्थानीय सचित जांप	७९,८४४११९,८०
७	दुर्सपार दुर्चिती रकम	१०८८४४३०६१,२०
८	पंडज गाँव तथा अनुलान आवा	८३,०५,८३६,६०
	स्थानीय सचित जांप	४४३,६७६,२४,४०

2020-21 के भवान १०८ वर्षीय प्रधा मन्त्रन संघको डिफेंट गर्न बोकी मवारी नह आए २०२१। ३५. मा डिकोट गोप्ता।


Dr. K. M. Bhagat

४५

प्रदेश सरकार
आर्थिक भागिला तथा शोजला भवनालय
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय
सेवा तथा कार्यक्रमगत खर्चको एकिकृत विवरण



रकम रु.मा

आर्थिक वर्ष २०१८/१९

सेवा/क्रियाकलाप	चालु आ.ल.	गत वर्ष
०१ सामन्य सार्वजनिक सेवा	६८२१५४६९०९.७८	
०१.१ व्यांकारी र विधायिको निकाय, विभिन्न र बेशेशक पार्सिना	६११३६५२५४.१८	
०१.२ यात्र्य आर्थिक राहाज्ञा	०.००	
०१.३ सामाजिक सेवा	१७४८९४३८६४.३६	
०१.४ सामाजिक आपार्टमेंट सेवा	१८७३६६३३९.७८	
०१.५ सामाजिक अनुसंधान तथा विज्ञास सेवा	१५४८८६४५६.७६	
०१.६ अन्य सामन्य तेवा	३७४१८४८३.२०	
०१.७ सार्वजनिक रहने जागेवार	०.००	
०१.८ विभिन्न नहका भवकारक सीधे हुने सामान्य प्रक्रियाको हलाईतारा	३३८१३००५०९.८३	
०२ रक्त	०.००	
०२.१ लोको रुक्षा	०.००	
०२.२ नागरिक तुरन्ता	०.००	
०२.३ रक्त - अन्यत्र नार्गीकूर नभएको	०.००	
०३ सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा	३११०५१०७८.१३	
०३.१ प्रहरी सेवा	०.००	
०३.२ आर्मी नियन्त्रण तेवा	०.००	
०३.३ न्यायालय	०.००	
०३.४ नगरपाल	०.००	
०३.५ नार्वजनिक शान्ति सुरक्षा	०.००	
०३.६ सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा - अन्यत्र वार्गिक नभएको	३११०५१०७८.१३	
०४ अर्थिक भागिला	९९०२५४५४६९९.२४	
०४.१ सामाजिक अर्थिक, राजगारिक र रक्षा	१२१७१३६८५.२६	
०४.२ कृषि, जन. सम्पर्कालान तथा शिकार	१३५०९२६८४४.६१	
०४.३ बुलडन तथा चुर्जा	५९६२५९५.८४	
०४.४ मार्गी, उत्पादन तथा निर्माण	२८८१०४६५३.९८	
०४.५ याताग्राह	३०४४२९९.५४४.३८	
०४.६ संचार	०.००	
०४.७ मन्त्र उद्योगकरण	११८३५८३०.३७	
०४.८ अनुसंधान तथा विज्ञान - आर्थिक भागिला	१०९४२१७३३.०७	
०४.९ आर्थिक भागिला - अन्यत्र वार्गिक नभएको	१६९५६६४२९.५७	
०५ खालावरण वरक्षण	१११३४३३९४५.७३	
०५.१ इन प्रबन्धालाई	०.००	
०५.२ जैविक विविधा र भू-संरक्षण	११८५८१४५३.३२	
०५.३ अनुसंधान तथा विज्ञान पठावरण संरक्षण	११४८८४६३.०४	
०५.४ खालावरण संरक्षण - अन्यत्र वार्गिक नभएको	५७५०२९.०३६.२०	
०६ आलाम तथा सामुदायिक सुरक्षा	६७४७०८०९.५५	
०६.१ भवास विकास	३८६१८८८४५.००	
०६.२ सामुदायिक विकास	६५०३८८६४०.२०	
०६.३ खुलेपानी	८७८५८०७४०१.८०	
०६.४ आलाम तथा सामुदायिक सुरक्षा	६०८२८८८४३१४.३९	

खालावरण वरक्षण
आलाम तथा सुरक्षा

लेखा तथा कार्यक्रमगत खर्चको एकिकृत विवरण

रकम रु.मा

आर्थिक वर्ष २०७८/७९

लेखा/कार्यक्रम	आनु राम.	गत आ.स.
०६.६-आवास तथा सामुदायिक सुविधा - अन्यत्र उपलब्ध नभएको	१८५१८३९३५८.२६	
०७. स्वास्थ्य	८६९४३९०४९०.२७	
०८.१ जीवजी उत्पादन,उपकरण तथा औजार	६९६३३९३५.६०	
०८.२ वाहिना सेवा	१८०३४०००२.००	
०८.३ अम्पलाल सेवा	१३७८३०५५६.३३	
०८.४ सार्वजनिक स्वास्थ्य सेवा	१०१३०५७५१०.२१	
०८.५ अनुसन्धान सेवा	१०१४६१४५.००	
०८.६ हथाहा - अन्यत्र वर्गीकृत नभएको	१४८६८९८९.९४	
०९. अन्यरिजन,संस्कृति तथा इति	१५८८५०३११.२७	
०९.१ मनोरंजनात्मक र सेवाकुद सेवाहर	१३१४५३१०५.००	
०९.२ अनुसन्धान तथा विकास,सांस्कृतिक र प्रार्थक	८१८३००५.००	
०९.३-मनोरिजन, साकृती र धर्म - अन्यत्र वर्गीकृत नभएको	१०८३४२०४.३४	
०९. शिक्षा	१०६०१५८५४५.६६	
०९.४-प्राचारक लहकी शिक्षा	६६२३०९२९.००	
०९.५-नहान वर्गीकृत नहुने शिक्षा (अनौपचारिक शिक्षा)	६६९९४५४१५.१०	
०९.६-शिक्षाको नागि सामाजिक सेवाहर	२२३४३७६०४.००	
०९.७-शिक्षा अनुसन्धान विकास	३०९३९५७६.७८	
०९.८-शिक्षा अन्यत्र वर्गीकृत नभएको	७३९४२३६६.८७	
१०. सामाजिक सुरक्षा	३२८४५३१०.४५	
१०.२-वृद्ध	४२०९३१०.००	
१०.४-पर्यावार र शिशु कल्याण	५४२३९८५.००	
१०.६-सामाजिक असमावेशी	१२३२२२१९.००	
१०.९-सामाजिक सुरक्षा - प्रगत वर्गीकृत नभएको	१५४४४४५४५.३९	
जम्मा	२९९६६४३६०५३.४६	

तयार गर्नेको सही:
नामः
पदः
मिति:

प्रदेश लेखा नियन्त्रकको सही:
नामः
पदः
मिति:

दामादर
प्रदेश लेखा नियन्त्रक

महालेखा परीक्षकको सही:
नामः
मिति:



लेखा टिप्पणी (Notes to Account)



१. गवर्नर का बहुत -

वार्ष २०२०/२०२१ को सर्वे कंपनी द्वारा दिया गया अस्तमीय उन्नीश गणितीय रकम	१५,३६६,१३४,७४८,८०
बर गवर्नर	१२,१२३,४६९,८५४,८०
प्रधान राजदूत	१,४३४,३८४,२२०,४६
कर वर्षको नवव लोकल नज़ारे बहुत	१,१४६,१२१,५४१,८०

प्रार्थिक रक्त २०२०/२०२१ को वार्तिक दिया गया उल्लेखको मुन रकम याहे रु. ३०,१५०,८००,०० रु. १६ सर्वीय उन्नीश गणितीय रु. १२ व जर राजनीतिक अन्यगुलको बाइफिल्ड प्राप्त तात्पर रु. १०,५५,१८०,०० रु. १०,५५,१८०,०० रु.

प्रार्थिक रक्त २०२०/२०२१ को वार्तिक दिया गया उल्लेखको मुन रकम याहे रु. ३०,१५०,८००,०० रु. १६ सर्वीय उन्नीश गणितीय रु. १२ व जर राजनीतिक अन्यगुलको बाइफिल्ड प्राप्त तात्पर रु. १०,५५,१८०,०० रु. १०,५५,१८०,०० रु.

प्रार्थिक रक्त २०२०/२०२१ को वार्तिक दिया गया उल्लेखको मुन रकम याहे रु. ३०,१५०,८००,०० रु. १६ सर्वीय उन्नीश गणितीय रु. १२ व जर राजनीतिक अन्यगुलको बाइफिल्ड प्राप्त तात्पर रु. १०,५५,१८०,०० रु. १०,५५,१८०,०० रु.

२. उन्नीश गणितीय रकम

भारत ने आनुवानिक स्थानको लाभ शास्त्र रकम	१२,४५०,५५७,१००,००
लोक सांघिक चैरि, भारत ने दोगुण रकम	३५,५७५,७६२,१००,००
करक रकम	११२,६००,०००

३. वर्तीय अनुदान तात्पर -

वार्ष २०२०/२०२१ को सांस्कृतिक अधिक विभावया आपानीका उन्नीश गणितीय अनुदान रकम	१५,८६६,१४५,७४१,००
सांस्कृतिक अनुदान	८,८६३,५००,३००,००
शास्त्र अनुदान	८,९३४,६८८,१५८,००
प्राचीन अनुदान	४,५३,८००,३००,००
अपानीका अनुदान	१५,८६६,५००,०००,००

प्रार्थिक अनुदान विविध रकमान्वय

वार्ष २०२०/२०२१ को वर्तीय अनुदानको अनुदान अनुदान अनुदान	१,५५३,०००,०००,००
प्राचीन अनुदान	१,५५३,०००,०००,००
प्राचीन अनुदान	१,५५३,०००,०००,००
प्राचीन अनुदान	१,५५३,०००,०००,००
जम्मा अनुदान	३,१०६,८९८,०००,००

४. अंतिम वर्तीय अनुदान

अंतिम वर्तीय अनुदान विविध रकमान्वय	१२,१११,४७९,५१६,८६
संचित कार्यवाह वार्ता अनुदान अनुदान	१२,१११,४७९,५१६,८६
संचु अनुदान	१२,१११,४७९,५१६,८६
पुरावास अनुदान	१२,१११,४७९,५१६,८६
वर्तीय अनुदान अनुदान	-
प्राचीन अनुदान अनुदान	-
प्राचीन अनुदान अनुदान	-
जम्मा	१२,१११,४७९,५१६,८६
नेपाल राष्ट्र बैंक अनुदानको अनुदान	१२,१११,४७९,५१६,८६
प्राचीन अनुदान	-
जम्मा अनुदान	१२,१११,४७९,५१६,८६

प्रार्थिक वर्तीय अनुदान को लक्षित कोषको अनुदान अनुदान

लक्षित कोषको अनुदान
हस्तांत्रिक अनुदान
अनुदान अनुदान
अनुदान अनुदान

दामादार छ
प्रदेश लेला नियन्त्रक



अनुसूचीहर



पुस्तकालय

१७८ देश देश के लिए विनाशक कार्यकलाप, पुरुष - १
देश के लिए विनाशक कार्यकलाप, पुरुष - १

卷之三

महात्मा

Digitized by srujanika@gmail.com

ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਕਾਰੋਬਾਰ

MARCH 1970

27



સુધી

प्रसंग। नेप्ल [नेपालक अग्नियुग्मे] = १
सर्वतो विद्याणमन्तवालय। शास्त्रार्थी, निर्वाच
प्रसंग। वा : ७००५८/११

三

62
१८८५ वर्षात् यहां प्रवास किया गया।

四



૨૬૮

पंडा लेखा नियन्त्रकः कापी-ए.उंटा ३ ।
बर्द्धको विवरण {बाच्चसम्बन्धीय}
भाषिक एं । १०५५/८५

三

ପ୍ରଦୀପ
କାନ୍ତିକାନ୍ତ

1

三



卷之三

प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, प्रदेश नं १
या, ते, प्रदेश (याचालयगत)

ପ୍ରକାଶକ ଚରଣ :

ପ୍ରକାଶକ

मन्त्रालय	वेस्ट इंडिया			वरदा	
	विनियोजन	एजस्ट	पौरी	कार्यस्थान कोष (विविध)	
६०८ ग्रांट एजस्टेप्पा	२१,२१०.८८.	०.००	०.००	०.००	२१,२१०.८८
६०९ प्रधान-मंत्री अधिकारी-पदों कार्यालय	५,७१०.८४३.७५	०.०८	१,००	०.७७	५,७१०.८४३.७५
६१० शासक परिषद यजू द्वि वा ३-वार्षिक	२५,२५०.८५७	३.७०	४.७५	०.८८	२५,२५०.८५७
६११ नागरि, वर्क्स, वरि नगर वायाखणा ८-वार्षिक	१०६,८१०.८५१	०.०८	१०५,४३०.८०	५,२७१.१३.५.६	१०६,८१०.८५१
६१२ पुनि एजस्टेप्पा चूमि नथ कलदारी पान-बन्ध	१,०१५.८४७.१	०.०८	०.७१	०.८०	१,०१५.८४७.१
६१३ शासक प्राप्तिक शासी कार्यालय स-शासन	३,३५१,०००.००	०.०८	०.०८	०.००	३,३५१,०००.००
६१४ नीलकंठ पुर्णिमा विवाह मरुदग्ध	१८००.८८१.१२	०.००	१,८८०.८८१.१२	८८०.८८१.१२	१८००.८८१.१२
६१५ प्रधान-विदेश कार्यालय	३,१२६.१	०.८१	०.८१	१,६७३.८८८.८०	३,१२६.१
६१६ शुक्र व्रतमा	१,११०.८५८.८५	०.०८	१,११०.८५८.८५	१,११०.८५८.८५	१,११०.८५८.८५



प्रदेश सरकार

प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, प्रदेश नं १

आ.से.प.बैचु (विवरणात)

आर्थिक वर्ष - २०८५/८६

प्रतीक्षेवन नं. ४४०२

बिन्दा	बेस्ट्रु रकम				जमा
	लिनियरन	राजस्व	पौरी	कार्डसलाहत कोष (विविध)	
१०१ प्रेस्ट्रा - लांडर्स १०१	५,५३,७५५.५०	५६६	१,३३	१२,८८१.००	७,१२,८४१.८२
१०२ कृषि का. - गोपन्य १०२	१,५१,८७७६.५०	१,५१	०.००	१,५१,८७७६.५०	१,५१,८७७६.५०
१०३ प्रेस्ट्रा - इक्स १०३	५६,७४४,०६१.६४	०,००	०.००	५६,७४४,०६१.६४	५६,७४४,०६१.६४
१०४ प्रेस्ट्रा - गोपन्य १०४	१,५२,८५२.७५	०.००	१,५२,८५२.७५	१,५२,८५२.७५	१,५२,८५२.७५
१०५ प्रेस्ट्रा - नायन्दा १०५	१२५,७०५.७५	८७०	०.००	१२५,७०५.७५	१२५,७०५.७५
१०६ प्रेस्ट्रा - नायन्दा १०६	१,५३,६६२.००	०.००	०.००	१,५३,६६२.००	१,५३,६६२.००
१०७ प्रेस्ट्रा - चोभार १०७	८,८५५,८३२.८५	०,००	०.००	८,८५५,८३२.८५	८,८५५,८३२.८५
१०८ प्रेस्ट्रा - चोभार १०८	१,१८,८००.००	०,०५	०.००	१,१८,८००.००	१,१८,८००.००
१०९ प्रेस्ट्रा - अन्तर्मुख १०९	३,१५०,५००.००	०,००	०.००	३,१५०,५००.००	३,१५०,५००.००
११० प्रेस्ट्रा - चोभार ११०	१,५५६,३१२.२४	०.००	०.००	१,५५६,३१२.२४	१,५५६,३१२.२४
१११ इंचेंट्रा - उत्तरपुर १११	१,५१,६१९६.५५	७,७०	०.००	१,५१,६१९६.५५	१,५१,६१९६.५५
११२ प्रैट्रा - चोभा ११२	१,०३७,९१८.८०	०.००	०.००	१,०३७,९१८.८०	१,०३७,९१८.८०
११३ प्रैट्रा - चोभा ११३	१५२,८६,१५३.८५	०.००	०.००	१५२,८६,१५३.८५	१५२,८६,१५३.८५
११४ प्रैट्रा - नायन्दा ११४	१,१५५,८५८.११	०.००	१,१५५,८५८.११	१,१५५,८५८.११	१,१५५,८५८.११
कुल अम्ब	१,१५०,८८७.८६	०.००	१,१५०,८८७.८६	१,१५०,८८७.८६	१,१५०,८८७.८६

राजस्व लेखा विवरणात
 राजस्व लेखा विवरणात



此本子

କେବୁ କେବୁ [ନେତ୍ର-ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ଚାରିଚିତ୍ରପ୍ରେସ୍] i ୧

અનુભૂતિ

卷之三

二〇

卷之三

此題是用

Dr. B. L. Babbitt
B. L. Babbitt

1

प्रदेश सरकार
 आर्थिक मामिला तथा योजना गवालय
प्रदेश लेखा प्रियोनिक कार्यालय
 प्रदेश लेखा प्रियोनिक कार्यालय
 बिहार राज्य विराटनगर

धरौटीको बैंक हिसाब सम्योजन विवरण

श्रेष्ठा अनुसारको जम्मा रकम	१,७२५,३८७.५४८.३९
बैंक अनुसारको जम्मा रकम	१,७२६,००३.९०४.३९
फरक रकम	१६१६.७५६.००।

धरौटीको रकम फरक पर्नाको कारण जिल्लागत अनुसार

सुनसरी

श्रेष्ठा अनुसार मौजदात राखेको रकम र बैंक मौजदात रकमा फरक परेको जम्मा रु.११९८९० लाईन बाकी चेक राखेको (उक्त चेकहरु आवणना साटीएको)। छ।

झापा

धरौटी तर्फबाट खन्ने लेखि विविध तर्फबाट बैंकमाट चेक मुद्दी भई २०७९/०६/०९ मा बैंक मिलान भाइको रकम रु ४०९,२२३.००

इलाम

रु ८७६४३ संघ अन्तर्गतको रकम प्रदेशमा जम्मा भएकोले संघ धरौटी खानामा द्रान्नाफर नहि सकिएको।

ऋषि कुमार खनाल
 त्रिभुवन कृष्ण
 अध्ययन विद्यालय

वामाद्वय बहाने,
 प्रदेश लेखा प्रियोनिक



הנתקן

त्रिवेदी निरन्तर शारीरिक रुग्ण ने ।
कार्यकारी रूप से निरापद होना पर्याप्त

३४८

THE HAT CHARGE
TAKES PLACE
UPON THE
EXERCISE OF
THE DUTY

दामोदर खनि
पटेश लेरा निष्ठलकर्ण

प्रदेश सरकार

आर्थिक मामिला तथा योजना निगमन विभाग

प्रदेश लेखा अनुसारक कार्यालय

प्रदेश निगमन विभाग
प्रदेश लेखा अनुसारक कार्यालय

विविध खाताको बैंक हिसाब समायोजन विवरण

श्रेष्ठा अनुसारको जम्मा रकम ३२३,३०७,२३८,६२

बैंक अनुसारको जम्मा रकम ३२४,०५२,४५३,१२

फरक रकम -७०२१४,५०

विविध खाताको रकम फरक पर्नको कारण जिल्ला अनुसार

ताप्लेजुग

संघ क २.६ विविध खातामांगामानी भई कारोबार हुनुपर्यन्त प्रदेश ख २.६ विविध खातामांगामानी भएकोले फरक परेको रकम रु १३०००००,० संघीय क २.६ विविध खातामांगामानी भएकोले रु १०७९,१८० मा हिसाब घिलाउ गरिने ।

तेहथुम

आ.व. २०७८।७९ को अन्त्यमा स्वातन्त्र्य कार्यालय तेहथुमको बैंक नं. १०९७२३८६६ को रु. ६३६८ साटन चौकी बैंक रहेको ।

ओखलढुङ्गा

सिचाड विकास डिविजन कार्यालयको धरौटी खातामांगामानी हुनुपर्यन्त रकम रु. १५००।०० लिंबिए खातामांगामानी सुनसरी

इनहबा अस्पताल सुनसरी कार्यालय कोड ३५००४९४०२१। को आ.व. २०७७।०७८ देखिए नगद दाखिला हुन चौकी रकम भएरे रु. १४८६८०,५० हालसम्म बैंक दाखिला नभए पर्नि श्रेष्ठा अनुसार आमदानी बाँध्याएकोले श्रेष्ठा र बैंक रकममा कुल फरक रु. ५४८६८०,५० बैंक घटी रहेको ।

झापा

धरौटी तर्फबाट लर्ब लेखि विविध तर्फबाट बैंकबाट बैंक सङ्ही भई २०७९/०८/०९, मा बैंक घिलाउ भएको रकम रु ४०९२२३,०० बैंक र श्रेष्ठा विच फरक देखिएको । साथै कार्यालयको तर्फ भैंचि अस्पताल अस्पतालको बैंक र बैंक रकममा रु ३५५०।०० सङ्ही हुन चौकी बैंक देखिएको ।

दामोदर खान
प्रदेश लेखा विकास डिविजन



१०५८९५, शार्टक नम्बर : १०५८९५

ପ୍ରତିବଦୀନ ଖେଳାଳୀ

માત્રિકાણ :

आधिकारिक भाष्यालय
प्रदेश लेखा निगमनीक कोर्टलय

प्रदेश नं. ५ विराटनगर

आर्थिक वर्ष २०७८/७९, को R.M.A. ले देखाएको जम्मा संकलन

क्र.सं.	राजस्व विवरक	रकम रु.
१	११६७५-बौद्धकौटवाट प्राप्त हुने घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर	१६५०८८५९६३२.५०
२	११८९१-बौद्धकौटमहाई प्राप्त हुने मूल्य अधिवृद्धि कर	७५६००४४९७६.२८
३	११४२५-बौद्धकौटमहाई प्राप्त हुने भन्ते शुल्क	२४४८६९१०४२.५२
४	११४५६-बौद्धकौटवाट प्राप्त हुने सबाई साधन कर	११९७६७२२५४.४०
५	११४६१-बौद्धकौटवाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर	५४९६.००
६	११४७२-बौद्धकौटवाट प्राप्त हुने विज्ञापनकर	८७०००.००
७	११६७१-व्यावसायले मुक्तामी गर्ने	
८	११३११-समानिकरणअनुदान	८५६८५०००००.००
९	११३१२-शास्त्रज्ञान चालु	८१३९८४८८१८४.००
१०	११३१३-विषया अनुदान चालु	५३३३०००००.००
११	११३१४-भमफुरक अनुदान चालु	११६४८००००००.००
१२	१४१४१-सरकारीसम्पत्तीको वहालचाट प्राप्त आय	८६३६५६.६०
१३	१४०५३-बौद्धकौट भई प्राप्त वन रोयल्टी	३४५०४६१९.१२
१४	१४१४४-बौद्धकौट भई प्राप्त स्थानी तथा स्थानिज सम्पत्ती रोयल्टी	१२४०८७३५.५६
१५	१४१४५-बौद्धकौट भई प्राप्त विद्युत सम्पत्ती रोयल्टी	३५४८४०२०.५७
१६	१४१४६-बौद्धकौट भई प्राप्त उहतर उहतरको विकीचाट प्राप्त हुने आय	२८०४००१३१.५६
१७	१४१४७-बौद्धकौट भई प्राप्त पर्वतारोहण बापतको रोयल्टी	१२११४४२२१.१४
१८	१४१४८-अन्यस्रोतबाट प्राप्त बौद्धकौट नहुने रोयल्टी	६५२५.७४.००
१९	१४२११-कूपिडलपादनको विकीचाट प्राप्त ८ कम	४१३६९१२.०३
२०	१४२१२-सरकारीसम्पत्तीको विकीचाट प्राप्त ८ कम	१००४९४४.२५
२१	१४२१३-अन्यविकीचाट प्राप्त ८ कम	३८३२०६.००
२२	१४२१४-नहर तथा कुलौ उपयोग बापतको शुल्क	५६८२०.००
२३	१४२१५-अन्यसेवा शुल्क तथा विकी	३६३६७६३०.७९
२४	१४२१६-शिक्षाक्रमको आमदानी	११११८२४५.००
२५	१४२१७-परीक्षाशुल्क	५३१६९.१५२५.००
२६	१४२१८-यातायातक्रमको आमदानी	८१६१८०.८६.००
२७	१४२१९-अन्यप्राप्तामानिक सेवा शुल्क	२६३५८८६६९.८०
२८	१४२२०-व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	९५१२००.८१.००
२९	१४२२१-सहियो/एकाग्र सञ्चालन दस्तुर	१८६३४७०.८.००

दायरेव
प्रधान लेखा विराटनगर



क्र.	परिवर्तन	वैधता	मुद्रा
३०	१४२५५-टेलीमेजन समालन दस्तुर	वैधता	२९५०००,००
३१	१४२५६-चलक अनुमति पत्र सवारी इन किताब (Blue book) सम्बन्धी दस्तुर	वैधता	५८४३९९२३४,००
३२	१४२५७-यन कोंबको अन्य आय	वैधता	९०८५९३,८५
३३	१४२५८-न्यायिकदण्ड, जरिबाना & जफत	वैधता	३४५६५,००
३४	१४२५९-प्रशासनिकदण्ड, जरिबाना & जफत	वैधता	८७१५२८०,८०
३५	१४२६०-घराटी मदरस्याह	वैधता	६१०,२६५,८५
३६	१४२६१-वीमानार्थी प्राप्ति	वैधता	३०९५७०,८५
३७	१४२६२-अन्यसाजन	वैधता	९४०६५,००
३८	१४२६३-वेर्सुज	वैधता	८४३३२९९०,९०
३९	१४२६४-निकासा फिर्ता	वैधता	३४७७११६०,४२
४०	१४२६५-अनुदान फिर्ता	वैधता	६३०५६०८०४७,४२
४१	३३३४१-सवारीसाधन कर	वैधता	१९८८६४८२१८,००
४२	३३३६१-यन कोंबको रोयल्टी भौतिक संशोधन पर्छी कायम भएको RMIS अनुसारको जम्मा रकम २०७९, असार मसानको RMIS अनुसारकी जम्मा रकम	वैधता	८५४२०७८८६५८८,७०
		कुल रकम	८५४२०७८८६५८८,७०
		कुल रकम	१२५,००,००

प्रदेश विधान
प्रभागी समिति नथा डोजना विधायिक सभा के लिए विधायिक सभा के लिए
प्रदेश लेखा नियन्त्रक फ़ायलय
प्रदेश लेखा नियन्त्रक फ़ायलय

इतेभा न ५ विष्टनगर

वार्षिक बंदे २०७८/७९ को रुपास संक्षेपको विस्तृत विवरण। काव बौद्धी समाजिक सहित।

क्रम.	राष्ट्रीय विधायिक	रकम	कापेक्षा
१	११३१५-बैंडिकॉट्ट घाम हुने प्रदेशीय राज्यसभा द्वारा	१६४०८८८५३९.५०	
२	१५२९९-बैंडिकॉट्ट घाम हुने मूल्य अधिकारी द्वारा	५२०४८८५३९.५०	नगद बौद्धी १५१६४९३०५.१
३	१५४११-बैंडिकॉट्ट घाम हुने इन्सुन	८४३०५३९.३९.१७	नगद बौद्धी ८१४३२९३६६.९०
४	१११२५६-बैंडिकॉट्ट घाम हुने भवारी रुपास कर	१११३११८९५०.००	नगद बौद्धी ८३५०९६५६.५
५	१११३७५-बैंडिकॉट्ट घाम हुने भवारी रुपास कर	५४६६.००	
६	१११४५६-बैंडिकॉट्ट घाम हुने विधायिक सभा	४४९७८२.००	
७	१५१११-व्यवसायी बूद्धार्थी तर्फे	२७०००.००	
८	१५३३२१-समाजिक विधायिक सभा	८८७०००.००	
९	१५३३१४-विधायिक भवारी निवास	८५३१४०००.००	
१०	१५३३१६-व्यवसायी भवारी निवास	१११४८०००.००	
११	१५३३१६-व्यवसायी भवारी निवास	१११४८०००.००	
१२	१५४१५-विधायिक सभा भवारी निवास	८६३३५६.८०	
१३	१५४१५-विधायिक भवारी निवास	८६३३५६.८०	नगद बौद्धी
१४	१५४१५-बैंडिकॉट्ट घाम हुने व्यवसायी बौद्धार्थी	१०३४४४०.८०	नगद बौद्धी
१५	१५४१५-बैंडिकॉट्ट घाम हुने व्यवसायी बौद्धार्थी	४९६९९६४४.८०	नगद बौद्धी
१६	१५४१५-बैंडिकॉट्ट घाम हुने व्यवसायी बौद्धार्थी आय	८८०४००१०१.५६	
१७	१५४१५-बैंडिकॉट्ट घाम हुने व्यवसायी बौद्धार्थी आय	१११२११३४३.४४	नगद बौद्धी
१८	१५४१५-बैंडिकॉट्ट घाम हुने व्यवसायी बौद्धार्थी आय	८८०४००१०१.५६	
१९	१५४१५-बैंडिकॉट्ट घाम हुने व्यवसायी बौद्धार्थी आय	१११२११३४३.४४	
२०	१५४१५-बैंडिकॉट्ट घाम हुने व्यवसायी बौद्धार्थी आय	८८०४००१०१.५६	
२१	१५४१५-बैंडिकॉट्ट घाम हुने व्यवसायी बौद्धार्थी आय	३८३२०६.००	
२२	१५४१५-तभा तुला व्यवसायी व्यवसायी गुरुका	५६८००.००	
२३	१५४१५-तुला व्यवसायी व्यवसायी गुरुका	३६७६५९३०.३९	
२४	१५४१५-तुला व्यवसायी व्यवसायी गुरुका	१११२११३४३.४४	
२५	१५४१५-विधायिक सभा	५५६५१५३५.००	
२६	१५४१५-विधायिक सभा	८८०४००१०१.५६	
२७	१५४१५-विधायिक सभा	८८०४००१०१.५६	
२८	१५४१५-विधायिक सभा	८८०४००१०१.५६	
२९	१५४१५-विधायिक सभा	८८०४००१०१.५६	
३०	१५४१५-विधायिक सभा	८८०४००१०१.५६	
३१	१५४१५-विधायिक सभा	८८०४००१०१.५६	
३२	१५४१५-विधायिक सभा	८८०४००१०१.५६	
३३	१५४१५-विधायिक सभा	८८०४००१०१.५६	
३४	१५४१५-विधायिक सभा	८८०४००१०१.५६	
३५	१५४१५-विधायिक सभा	८८०४००१०१.५६	
३६	१५४१५-विधायिक सभा	८८०४००१०१.५६	
३७	१५४१५-विधायिक सभा	८८०४००१०१.५६	
३८	१५४१५-विधायिक सभा	८८०४००१०१.५६	
३९	१५४१५-विधायिक सभा	८८०४००१०१.५६	
४०	१५४१५-विधायिक सभा	८८०४००१०१.५६	
	जम्मा	४६४७३९९८३५.९९	



दोषादार
दोषादार



पूर्वोत्तर भारतीय
भौगोलिक सम्पद और जलवायन

प्रदीप लेखा नियन्त्रक कार्यालय।

संस्कृत विद्यालय के अधीन संस्कृत विद्या का अध्ययन करने वाले छात्रों के लिए एक विशेष प्रदान है।

प्रेषण लिखना

प्राप्ति करने वाली साथें कर बापलको रकम पूर्ण ने १ का १३७ रुपानीय तहस्सल बोडफाई गरि पठाएको
प्राप्ति दर्शाइँ।

61





~~বাস্তু কলা~~

ମାତ୍ରା
ଲିଟେରେ କିମ୍ବା

